乐山市井研生态环境局
2021 年部门整体支出绩效报告

按照县财政局《关于开展 2021 年县级财政绩效评价工

作的通知》（井财政﹝2022﹞59 号）要求，提高财政资金投

入的经济性、效率性和效益性。现将我局 2021 年度部门整

体支出绩效自评报告如下：

一、部门（单位）概况

（一）机构组成。

乐山市井研生态环境局为一级预算单位，下属参照公务

员法管理的事业单位 1 个，事业单位 1 个。主要包括：乐山

市井研生态环境综合行政执法大队、乐山市井研生态环境保

护监测站。

（二）机构职能。

乐山市井研生态环境局的主要职能是：负责建立健全全

县生态环境基本制度；负责全县重大生态环境问题的统筹协

调和监督管理；负责监督管理全县减排目标的落实；负责提

出全县生态环境领域固定资产投资规模和方向、财政性资金

安排的意见，按县政府规定全县审批、核准全县规划内和年

度计划规模内固定资产投资项目，配合有关部门做好组织实

施和监督工作；负责全县环境污染防治的监督管理；指导协

调和监督全县生态保护修复工作；负责全县核与辐射安全的

监督管理；负责全县生态环境准入的监督管理；负责全县生

态环境监测、统计和信息发布工作；负责应对气候变化工作；

组织开展县级生态环境保护督察；统一负责全县生态环境监

督执法；组织指导和协调全县生态环境宣传教育工作；开展

全县生态环境科技工作；开展生态环境对外合作交流；负责

意识形态和职责范围内的安全生产、职业健康、审批服务便

民化等工作；完成县委、县政府交办的其他工作。

（三）人员概况。

乐山市井研生态环境局核定编制共 36 人，实有人数 28

人，其中局机关行政编制 6 人，参照公务员管理人员 6 人，

事业人员 16 人。

二、部门财政资金收支情况

（一）部门财政资金收入情况。

财政资金收入 2021 年初预算数 4058568 元，2021 年末

决算数 31039775.24 元。

（二）部门财政资金支出情况。

2021 年度财政资金支出年初预算数 4058568 元，年末

实际支出数 1963590.24 元。其中：

项目支出 15667317.65 元；

工资福利支出 3618969.53 元；

商品和服务支出 5274607.25 元；

对个人和家庭的补助 861205.96 元；

资本性支出 9885876 元。

三、部门整体预算绩效管理情况

（一）部门预算管理。

我局严格按照县财政关于编制 2021 年县本级预算的相

关精神及预算编制的法律、法规的相关政策。认真核对人

员编制、实有人数、车辆等基础信息，准确编制部门预算。

（二）执行管理情况。

2021 年“三公”经费预算 345000 元，其中“公用用车

购置及运行维护费”为 305000 元，“公务接待费”40000

元，因公出国（境）费用 0 元。2021 年“三公”经费支出

268734.63 元，其中“公用用车购置及运行维护费”为

242530.63 元，“公务接待费” 万 26204 元，因公出国（境）

费用 0 元。

我局严格执行预算，项目资金严格按项目完成情况及时

支付相关费用，厉行节约，压缩公用经费支出。严格执行

中央“八项”规定，加强公务接待、公务用车管理。公务

用车管理实行出车登记制度，统一调度、停放。严格执行

公务接待管理规定，控制接待费用，务实节俭，杜绝浪费。

（三）综合管理情况。

我局严格按照法律法规对违法企业进行环保处罚，并将

所收罚款及时缴存财政专户及国库,所有收费都使用财政统

一发票。

（四）整体绩效

保障机关所有工作人员正常开支，及基本工作运行经费

的保障，骋请第三方开展编制和监测工作，完成日常监测和

生态环境保护工作，确保井研生态环境的良好发展和污染防

治工作的顺利开展，全面完成各项目标任务。

四、评价结论及建议

（一）评价结论。

2021 年环保系统较好地完成了年度工作目标，整体绩效

自评得分 100 分。

（二）存在问题。

在预算编制合理性、预算项目执行力度方面有待提高。

（三）改进建议

在今后的工作中，我局将会进一步完善相关财务制度，全

面分析和总结财务管理中存在的问题，并认真做好整改，力

争做到工作不留死角，进一步规范财务管理，完善财务工作。

乐山市井研生态环境局

2022 年 9 月 22 日

	一、部门（单位）概况
	（一）机构组成。
	（二）机构职能。
	（三）人员概况。

	二、部门财政资金收支情况
	（一）部门财政资金收入情况。
	（二）部门财政资金支出情况。

	三、部门整体预算绩效管理情况
	（一）部门预算管理。
	（二）执行管理情况。
	（三）综合管理情况。
	（四）整体绩效
	保障机关所有工作人员正常开支，及基本工作运行经费的保障，骋请第三方开展编制和监测工作，完成日常监测和

	四、评价结论及建议
	（一）评价结论。